tor vñ testāti substitut⁹ nisi pu
 pillis fuerit p̄ris heres imedia
 tus t filio substitut⁹ mediat⁹
 vt. l. p̄fam. in fi. ff. de p̄uil. cre
 di. vtrāqz ergo cōditiōe efficit
 hz effectū pupillarj substitutio
 t nō ante. Scdo casu qñ est ap
 positū verbū sibi vel ei equipol
 lēs: vt qz dixit si filij in pupillari
 etate decesserit: titius ei heres
 esto vel titiū ei substituo et ter
 tio et quarto casus qñ vtrāqz
 horū verborū mibi t sibi vel eq
 pollēs est appositū seu qñ neu
 trum est appositū: vt qz dixit ti
 tiū pupillariter substituo: vel ti
 tius substitutus heres esto: tūc
 in oibus istis casibz est pupil
 laris in vtrāqz casum. l. si pupil
 laris heres nō sit ad bona impu
 beris tm: t si heres sit ad omnia
 bona: vt colligit in dictis iuris
 bus. finit aut pupillaris vnde
 ci in modis. p̄no pubertate: vt
 l. in pupillari. ff. de vul. t sufficit
 tps in quo p̄t testari: qd̄ ponit
 in. l. ex q̄ etate. ff. de testa. Scdo
 per aliud testm qd̄ valet: vt. l. si
 quis cū. §. si. ff. de vulgā. Tertio
 agnatiōe posthumi: vt. l. si p̄fil
 liū. ff. de tit. l. hodie p̄ ant. et cā
 d. casa: et qñ rūpif p̄ qrelā totū
 cōseruent tabule pupillares in
 tra ea q̄ ponunt p̄ doc. in. l. in
 fi. ff. de. r. t in. d. l. i pupilla. Quar
 to si nō adeat hereditas ex pa
 terno testō: vt. l. ij. §. a deo. ff. de
 vul. nisi p̄ aliud ius substituat: pu
 ta qz fraudulose sit omīssa cau
 sa testat

sa testamēti: qz talis frans non
 p̄dicat pupillari substitutio:
 in. l. ij. §. plane. ff. de vulg. Scdo
 potest sustineri si institut⁹ erat
 sans: qz finitas q̄ causat existen
 tiā heredis confirmat tabulas
 pupillares. l. si filius qui p̄fi. ff.
 de vulg. l. iulianus. ff. de acqui.
 here. Quinto si testator fuerit
 deponat⁹ vñ irritat eius testm
 l. i. qz. fo. §. irritū. ff. de in iust.
 rup. vel ir. test. t alijs modis ibi
 dē positus quibz mo. test. irritat⁹
 tur. Sexto capitis diminutiōe:
 etiā minima pupilli vi. §. alio.
 insti. quib. mo. test. infr. q̄ sub
 stitutiō hz desinat ipso iure: tñ
 in effectu manet valida: quia
 debet hereditas ex substitutio
 ne illis q̄ succederēt si adoptio
 facta non esset. l. nō alr. t ex his
 sba. ff. de a. dop. qz fit in fau
 rē filij: secus in magna capitis
 diminutiōe: q̄ fit in odiū eiusdē.
 Qz tūc remota minori etate vi
 tiant tabule pupillares: vt not.
 in. d. l. in pupillari. Septimo ta
 ratione tps testātis: vt. l. si ita
 quis. ff. de. r. t. Octauo p̄ ingres
 sum ipsius pupilli ad religionē
 ex dispositione pape. Secus ex
 dispositione parētum: cū talis
 possit penitere et nō sit p̄petuo
 traditus: vt. s. dictū est in prece
 dētibus. Illono p̄ emācipatio
 nē ipsius pupilli ante mortē pa
 tris. vt. l. coheredi. §. cū filie. ff.
 de vul. Idē si impubes habuit
 filij: qz malitia supplet etatē

glo. in. c. impubes. de despon.
 impub. Decimo finit substitu
 tio pupillaris propter defectū
 ipsius substituentis: vt si est fa
 cta sub cōditiōe extrinseca que
 defecit: vt. l. q̄ liberis. ij. ff. de
 vulg. l. qñ hereditas ex alio in
 dicto q̄ paterno adif. Utercio
 mo expirat alio filio in eisdē
 p̄tate cōstituto sub potestatiua
 cōditiōe in vltimo vite exitu
 nō implebili instituto mortē
 noie vulgariter substituto. vt. l.
 si. s. qui si neminē. ff. de condi.
 insti. Secus si habet vulgarem
 substitutiōem: vt ca. l. §. nā supior.
 qd̄ membrū non prosequor: sed
 omitto: qz hz sint subtilia: sunt
 tñ parū practica bilia: qd̄ vix im
 mo nnnq̄ viderim accidere ca
 sum sen casus. d. l. si. Idē expirat
 in totū rupto testamēto p̄ que
 relā. secus si in tpe expugnat⁹
 vt. l. papinian⁹. §. s. nec impu
 beris. de inoff. testa. ff. Secus si
 p. l. p̄tra tab. ruptū sit: qz firma
 manet pupillaris: vt. l. ex duo
 bus. in fi. §. si. cū. l. seq. ff. de vul.
 t in. an. ex cā. t ibi doc. C. de lib.
 p̄te. vel ex here. De exēplari q̄
 hūmanitatis intutu parentibz
 indulta est multa s̄m doctrinā
 doctorū dici ac deduci possent.
 Nam hz parū sit in vfu: multas
 tñ habet in se et eius materia
 subtilitates: verūtm̄ qz subtili
 tates parū practice occurrentes
 t min⁹ cōmoditatis afferentes
 ab initio protestatus sum huic

Tertia pars

opusculo nō annectere aliqua
panca de parū vtili r occurrēt
materiam subdica3. Dicitur aut
exēplaris: qz ad exemplū pupil
laris fuit introducta: p. l. huma
nitatis. C. de impu. r alijs sub
titu. r p. ca q leg. r no. in. §. qua
rōne. insti. de pupillis. r ibi glo.
q̄ similitudo causat ex duob9. l.
ex miserāda iēptitudine ex par
te eius cui fit substitutio et ex
charitativa iēptitudine eius q̄
facit dici vt in iēptitudine eius
cui fit. Et primo pupillaris: qz
pupillus testari nō p̄t. l. ex qua
etate. ff. de testamē. cōgruū em̄
erat vt p̄ eū habēs in p̄tate si
bi r filio testaret. l. moubus. in
prin. ff. de vulga. Et qz simile est
quē esse iēptitū mētis captiōe
vel etate ad testi factionē acti
uā. l. centū. C. q̄ testa. fa. pos. vel
nō. r. l. ij. ff. eo. merito voluerūt
iura succurrere hoc iēptimēto
p̄peditis: qz honor est h̄re here
dē: p. lec. r no. in. l. habeat. C. de
fac. san. ec. cōcessa igit fuit facul
tas parentib9 supplere defectū
mētis liberorū: r hoc ex pte pa
rentū. ex parte nō liberorū par
ter congruū fuit p̄uideri: qz nō
min9 iēptis q̄ morbo q̄ q̄ etate
testari: vt in iurib9 p̄alle. Sub
uenit igit liberis a parētib9 al
tero modorū p̄dictorū iēptitis
et p̄ breui resolutiōe vidēdū in
quo cōueniūt r in quo discōne
niūt pupillaris r exēpla. p. q̄ vi
debim9 ea q̄ sunt necessaria ad